
 

Náš les 
Dnes zašla jsem v ta místa známá 
a ze srdce se ozval vzpomínek tu hles. 
Jak dávno tomu, co s babičkou a máti, 
s otcem, dědem, jsme zasázeli smrkový tu les? 
I studánky pramen živé vody se tu neztratil, 
jen prohloubil se víc, 
těch vzpomínek na prožité tu šťastné chvíle 
se v mžiku vybavilo na tisíc. 
Co bouří přehnalo se přes něj 
než vyrostl a zmohutněl, 
teď šumí tiše. 
Já v srdci radost mám, 
že kus i mojí práce tu roste 
v kráse lesů nám. 
 

Ze zastupitelstva: 
Zastupitelstvo 19.1., 2.2., 13.4., 6.5., 3.6. mj.: 
 

vzalo na vědomí: 
- možnost dokoupení vánočního osvětlení na více 

stožárů 
- žádosti o změnu územního plánu (budou vedeny 

v evidenci do doby pořízení nového ÚP) 
- dopis ředitele SÚS Pk reagující na dopis starostky 

upozorňující na dlouhodobě špatný stav silnice II/310  
- průběžné zprávy o postupu prací stavby sokolovny 
- zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 

2009 – nebyly zjištěny chyby ani nedostatky 
- info o stavu příprav vydání knihy o obci 
- info o podané žádosti na výsadbu „aleje Lánice“ 

(rozpočet 103 tis.Kč) 
- možnost požádat o dotace na zateplení budovy 

obecního úřadu 
- info o pravděpodobnosti schválení žádosti o dotaci na 

akci „parkoviště v areálu TJ Sokol“ 
 

schválilo: 
- rozpočtové změny 
- OZV č.1/2010, kterou se stanoví podmínky 

k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se 
účastní větší počet osob 

- Manipulantem a techn. bezp. dozorem rybníku 
Mostiska a Záhořského rybníka p. J .Kubového 

- Odkoupení pozemků pod hrází poldru od ČRS 
- Stavební dozor akce modernizace sokolovny f. 

Hudeček s.r.o. 
- Žádost ZŠ a MŠ o převedení zisku za rok 2009 ve 

výši 5 981,17 Kč a zisku z doplňkové činnosti ve výši 
593,32 Kč do fondu rezerv 

- SDH Lukavice prominutí poplatku ze vstupného ve 
výši 665 Kč 

- Komisi pověřenou otevíráním obálek a hodnocením 
nabídek ve věci poskytnutí úvěru na akci 
„modernizace sokolovny“ 

- Převzetí vodního díla „Realizace protipovodňových 
opatření v k.ú.Lukavice a Písečná od Ministerstva 
zemědělství ČR – Pozemkového fondu 

- Navýšení příspěvku TJ Orel o 14 tis.Kč na výdaje 
spojené se zpracováním projektu pro žádost o dotaci 
na stavbu veřejně přístupného dětského hřiště 

- Zakázku tisku knihy o obci zadat firmě Grantis Ústí 
nad Orlicí 

- Poskytovatelem úvěru na akci „modernizace 
sokolovny“ Českou spořitelnu a.s., doba splácení 10 
let, měs.splátka 54.300 Kč 

- Udělení výjimky z nejvyššího počtu dětí v MŠ a 
z nejnižšího počtu žáků v ZŠ, včetně závazku úhrady 
zvýšených výdajů na vzdělávací činnost školy 

- Zapojení do projektu MAS Orlicko „Zdraví je náš 
společný cíl“ v rámci kterého budeme žádat o dotaci 
ve výši 100 tis. Kč na pořízení herních prvků do 
školní zahrady 

- Závěrečný účet – bez výhrad 
- Smlouvu o poskytnutí dotace z POV ve výši 100.000 

Kč na výměnu oken ve škole 
- Výkupní cenu za pozemky tvořící těleso chodníku 20 

Kč/m2. 
- Počet členů nového zastupitelstva – 11 
- Odkoupení pozemku od p.V.Š, tvořící cestu mezi 

sokolovnou a Hubálkovými 
- Zhotovitelem stavby „parkoviště v areálu TJ Sokol“ 

firmu Stilmat s.r.o. za cenu 543 tis.Kč. 
I.Severová, starostka 

 

Léto plné pohody 

 
Všem našim čtenářům přejeme dovolenou plnou sluníčka a 
pohody a školákům nekonečně dlouhé prázdniny protkané 
báječnými zážitky z táborů, od moře nebo rybníka.   

ČÍSLO 2/2010                        www.obeclukavice.cz                             ROČNÍK XVI. 
 



Společenská kronika 
 

Vítáme nové občánky 
 
7.1.2010      Jakub Auxt čp.307 
8.1.2010      Marie Sladká  čp. 289 
15.3.2010    Michal Valdman          čp.   21 
16.3.2010    Lucie Málková                        čp. 338 
7.5.2010      Ondřej Kašpar                         čp. 298 
11.5.2010    Matěj Boháč                            čp. 303 
17.5.2010    Tomáš Blažek                          čp. 258 
20.5.2010    Štěpán Pokorný                       čp. 254 
23.5.2010    Lukáš Dostál                           čp. 249 
31.5.2010    Anna Karešová                       čp. 253 
 

 
vítání občánků 28.3.2010 

 

 
vítání občánků 13.6.2010 

                         
Blahopřejeme jubilantům 
 
9.4.     Jiří Sojma 60 let             čp. 200 
10.4.   Vít Vrba 84 let čp.200 
12.4.   Milan Minařík 70 let čp.21 
16.4.   Milan Šafář 60 let čp.150 
20.4.   Jaroslava Klášterecká 87 let čp.37 
20.4.   Jan Hubálek 85 let čp. 238 
21.4.   Marie Čevelová 90 let čp.104 
22.4. Hana Šebrlová 50 let  čp.312 
22.4. Jaroslava Kroulová 50 let čp.101 
13.5. Marta Šparlinková 60 let čp.283 
15.5. Marie Holubová 82 let čp.175 
20.5. Adolf Slavík 85 let čp.27 
1.6. Jarmila Gregárková 80 let čp. 13 
9.6.  Naděžda Ferklová 50 let čp.65 
26.6. Milena Betlachová 82 let čp.193 
27.6. Antonín Šponar 93 let  čp. 29 

29.6. Jarmila Hubálková 83 let čp.238 
8.7. Jindřich Sršeň 82 let čp.204 
12.7. Jaroslav Svoboda 89 let čp.281 
14.7. Helena Průšová 70 let čp.281 
19.7. Milena Cymorková 60 let čp.272 
1.8. Marie Šípková 80 let čp.92 
11.8. Josef Gregárek 85 let čp.13 
11.8. Stanislav Dostál 60 let čp.249 
17.8. Josef Slavík 60 let čp.128 
22.8. Josef Kalousek 81 let čp.142 
24.8.  Václav Kučera 50 let čp.331 
4.9. Miroslav Slavík 82 let čp.141 
11.9. Ludmila Holečková 60 let čp.245 
14.9. Vincenc Čevela 95 let čp.104 
24.9. Anežka Paďourová 84 let čp.287 
26.9. Václav Mikyska 81 let čp.168 
30.9. Jaroslav Kotyza 90 let čp.164 
 

 
21.4.2010 oslavila krásnou „90“ paní Marie Čevelová. Do 
dalších let přejeme hojnost zdraví ducha i těla a dostatek 
životního optimismu 
 
 
Vzpomínáme 
 
9.3.2010    Libuše Mrštná 69 let  čp. 207 
18.3.2010   Anežka Hrdinová 75 let čp.291 
9.4.2010     Danuše Zajíčková 59 let čp.220 
16.4.2010   Vladislav Lehký 72 let čp.56 
17.4.2010   Miluše Kolomá 83 let čp.81 
16.5.2010    Antonín Poláček 88 let čp.208 
 

S.Dudková, evidence obyvatel 
 

 
 
 
Anketa z našeho webu  
Jak se Vám líbí nová cyklostezka?  
 
a) Líbí, už jsem se na ni těšil(a).  
      63 (20.8%) 
b) Ujde to, čekal(a) jsem to horší.  
      53 (17.5%) 
c) Když se nebudou plést bruslaři, dobrý.  
      54 (17.8%) 
d) Nelíbí, je úzká.  
      78 (25.7%) 
e) Je mi to jedno, dál jezdím po silnici.  
      55 (18.2%) 
od 6.5.2010 celkem hlasů: 303 



Již zhruba dva měsíce 
najdete na okně a dveřích 
obecního úřadu v Lukavici 
modrou samolepku s 
nápisem Czech POINT. Co 
tento název znamená a které 
služby Vám nově umíme 

poskytnout? Zjednodušeně řečeno, vše na jednom místě - 
Katastr nemovitosti, Obchodní rejstřík, Živnostenský 
rejstřík, Bodové hodnocení, Seznam kvalifikovaných 
dodavatelů, Konverze, Insolvenční rejstřík. Výpisy z těchto 
seznamů a rejstříků Vám zhotovíme za níže uvedených 
podmínek.  
   
1. Výpis z Katastru nemovitostí. 
O výpis z Katastru nemovitostí České republiky může 
požádat anonymní žadatel. Výpis lze požadovat na základě 
listu vlastnictví nebo podle seznamu nemovitostí. Pokud 
žadatel žádá výpis podle listu vlastnictví, musí znát 
katastrální území a číslo listu vlastnictví. Vydání první 
strany výpisu je zpoplatněno částkou, jejíž maximální výše 
je zákonem omezena na 100,- Kč; každá další strana výpisu 
je zpoplatněna částkou, jejíž maximální výše je zákonem 
omezena na 50,- Kč. Pokud žadatel žádá o výpis podle 
seznamu nemovitostí, měl by znát katastrální území a dále 
buď parcelní číslo požadované nemovitosti, jedná-li se o 
pozemek, nebo stavební parcelu nebo číslo popisné, jedná-
li se o stavbu. I v tomto případě je ověřený výstup 
zpoplatněn stejně. O výpis lze zažádat i podle seznamu 
jednotek, v případě, že budova je dělena na jednotky, což je 
typické u větších staveb, dělících se na jednotlivé byty, 
garáže atd. V tomto případě pochopitelně musí žadatel znát 
nejen popisné číslo domu, ale i přesné číslo bytu v domě. 
2. Výpis z Obchodního rejstříku. 
O výpis z Obchodního rejstříku České republiky opět může 
požádat anonymní žadatel. Výpis lze požadovat na základě 
znalosti IČ obchodní organizace. I zde je vydání první 
strany výpisu zpoplatněno částkou, jejíž maximální výše je 
zákonem omezena na 100,- Kč; každá další strana výpisu je 
zpoplatněna částkou, jejíž maximální výše je zákonem 
omezena na 50,- Kč. 
3. Výpis z Živnostenského rejstříku. 
I v tomto případě může o výpis z Živnostenského rejstříku 
České republiky požádat anonymní žadatel. Výpis lze 
požadovat na základě znalosti IČ obchodní organizace. I v 
tomto případě je vydání první strany výpisu zpoplatněno 
částkou, jejíž maximální výše je zákonem omezena na 
100,- Kč; každá další strana výpisu je zpoplatněna částkou, 
jejíž maximální výše je zákonem omezena na 50,- Kč. 
4. Výpis z Rejstříku trestů. 
Podle §11a odst. 1 zákona č. 269/1994 Sb. o Rejstříku 
trestů v platném znění, lze vydat výpis z evidence Rejstříku 
trestů osobě, které se výpis týká, pouze na základě písemné 
žádosti. Tuto žádost není třeba ručně vyplňovat, klient ji 
obdrží vyplněnou k podpisu předtím, než mu je výpis z 
Rejstříku trestů vydán; tuto žádost úřad archivuje dle 
zákona. Osoba, které lze na pracovišti Czech POINT výpis 
vydat, musí mít platný doklad totožnosti a musí mít 
přiděleno rodné číslo. To znamená, že výpis se může vydat 
i cizincům, kteří mají například trvalé bydliště v České 
republice. Na pracovištích Czech POINT lze vydávat 
výpisy i zplnomocněncům, kteří žádají o výpis z Rejstříku 
trestů na základě úředně ověřené plné moci. 
V případě, že je možné vyřídit žádost o výpis z Rejstřík 
trestů elektronicky, zaplatí klient podle zákona za tento 
výpis 50,- Kč jako správní poplatek úřadu za přijetí žádosti 

o vydání výpisu z evidence Rejstříku trestů. Na tento výpis 
se nevylepuje žádný kolek. 
5. Bodové hodnocení řidiče 
O výpis z bodového hodnocení řidiče může žádat pouze 
ten, koho se výpis týká, případně jeho zmocněnec, který 
předloží ověřenou plnou moc. Výpis lze požadovat na 
základě platného dokladu totožnosti. V případě, že žádá 
zmocněnec, musí předložit ještě úředně ověřenou plnou 
moc. I v tomto případě je vydání první strany výpisu 
zpoplatněno částkou, jejíž maximální výše je zákonem 
omezena na 100,- Kč; každá další strana výpisu je 
zpoplatněna částkou, jejíž maximální výše je zákonem 
omezena na 50,- Kč 
6. Konverze 
Konverzí se rozumí:  
- úplné převedení dokumentu v listinné podobě do 
dokumentu obsaženého v datové zprávě„nebo datovém 
souboru, ověření shody obsahu těchto dokumentů a 
připojení ověřovací doložky, nebo  
- úplné převedení dokumentu obsaženého v datové zprávě 
do dokumentu v listinné podobě a ověření shody obsahu 
těchto dokumentů a připojení ověřovací doložky.                                                                                           
Dokument, který provedením konverze vznikl má stejné 
právní účinky jako ověřená kopie dokumentu, jehož 
převedením výstup vznikl.Správní poplatek činí 30,-Kč za 
jednu stranu. 

 
Pracoviště Czech POINT bylo vybaveno z prostředků 
Evropské unie, Evropského fondu pro regionální rozvoj a 
státního rozpočtu ČR. Celkové náklady činily 95.045 Kč, 
z toho dotace činila 79.900 Kč. 
 

 
Pracoviště CzechPointu v kanceláři obecního úřadu 
v Lukavici trošku připomíná počítačovou učebnu. 

 
 

Krátké zprávy  
� Zimní údržba cest a chodníků stále letos 135.000 Kč. 
� Lesy ČR připravují akci „Rekonstrukce retenční nádrže 

Leknínové jezírko“. Realizace bude probíhat v r.2010 – 
2012. Letos by také měla být vybudována naučná 
stezka od Bažantnice k Leknínovému jezírku. 

� Po 5 letech příprav, by na podzim letošního roku měla 
světlo světa spatřit kniha o historii a osídlení naší obce.  

� V příštím roce nás po 10 letech opět čeká sčítání 
lidu,bytů a domů. Kdo z Vás by měl zájem pracovat 
jako sčítací komisař, můžete se přihlásit na obecním 
úřadě. 

� Příští sběr odpadů proběhne 6.srpna. 
� O prázdninách čeká školu poslední etapa výměny oken. 



Projekty podpo řené MAS ORLICKO slouží 
občanům i podnikatel ům na Orlicku  
 
V květnu byl v Klášterci nad Orlicí slavnostně otevřen nový 
Skatepark. Nově vybudované sportoviště se zázemím je již 
druhým realizovaným projektem na území MAS ORLICKO 
podpořeným z programu Leader.  

 
 

V současné době je na Orlicku realizováno, nebo ukončeno 
celkem 18 projektů, mezi těmito projekty např. pořízení 
boudek pro telata, výměna sedaček v Divišově divadle, 
zkvalitnění zázemí občanského sdružení CEMA, a mnohé 
další. 

 
 
V roce 2009 pokračuje MAS ORLICKO rozdělováním 
finančních prostředků: „V letošním roce jsme v rámci „jarní 
výzvy“ přijali celkem 26 žádostí o dotaci od zástupců 
podnikatelů, obcí a neziskových organizací, na jejichž 
podporu bylo vyčleněněno celkem 6 733 895 Kč “, uvedla 
manažerka MAS ORLICKO  s tím, že s podpořenými 
projekty se mohou čtenáři seznámit webových stránkách 
MAS ORLICKO na začátku července.  
 
Další možnosti na získání dotace 
 

V tomto roce vyhlásí MAS ORLICKO ještě jednu výzvu, 
v rámci níž budou moci požádat o dotaci ve výši až 60% 
podnikatelé v agroturistice, nebo začínající podnikatelé 
v cestovním ruchu a dále o dotaci ve výši až 90% 
neziskové organizace a spolky. Předpokládaný termín 
příjmu žádostí je 3. 9. 2010.  
Potenciální zájemci se mohou již nyní bezplatně informovat 
o podmínkách získání podpory v kanceláři MAS. 
 

Místní akční skupina ORLICKO, Občanské sdružení 
„ Pro venkov, jaký chceme“    
Web: www.mas.orlicko.cz  
Adresa: Divišova 669, 564 01  Žamberk 
Telefon: 465 611 150 

Výměna řidičských průkazů 
Řidičské průkazy vydané od 1. ledna 1994 do 31. prosince 
2000 jsou jejich držitelé povinni vyměnit nejpozději do 31. 
prosince 2010! Uplynutím stanovené doby pro jejich 
výměnu, řidičské průkazy pozbývají platnosti. 
Uvedená výměna se vztahuje na následující typy 
řidičských průkazů:  

 
 
Kde si mohu vyměnit ŘP? Na určeném pracovišti 
obecního úřadu obce s rozšířenou působností (Městský úřad, 
Magistrát města), příslušného podle místa trvalého pobytu 
na území České republiky. Co musím mít s sebou? - 
„Žádost o vydání ŘP“ – obdržíte na pracovišti obecního 
úřadu obce s rozšířenou působností 
- platný doklad totožnosti (občanský průkaz, pas) 
- průkazovou fotografii o rozměrech 3,5 x 4,5 cm 
-   ŘP, který podléhá povinné výměně 
 
Kdy mně bude vydán nový ŘP? Vydat ŘP je možné do 20 
dnů od podání žádosti, příp. do 5 pracovních dnů od podání 
žádosti po úhradě správního poplatku 500 Kč. Kolik m ě to 
bude stát? Povinná výměna ŘP je osvobozena od správního 
poplatku, vyjma vydání ŘP ve lhůtě kratší, tj. do 5 
pracovních dnů od podání žádosti (viz výše - správní 
poplatek 500 Kč). 

 
 

 
 
V posledních dnech možná někteří z Vás odcházejí z úřadu 
rozhořčeni s tím, že tam starostka není. Jedním z důvodů je 
nutná přítomnost zástupce obce při jednáních s vlastníky 
pozemků při ověřování hranic pozemků. Tato místní šetření 
probíhají 3 dny v týdnu a i když se s místostarostou 
střídáme, není v našich silách být všude. V kanceláři je však 
vždy přítomná účetní, která je schopná v případě potřeby, 
s Vámi domluvit termín schůzky. 



CYKLOSTEZKA SPOJILA ŽAMBERK S LUKAVICÍ 
A LETOHRADEM. 
Ve středu 26.5.2010 byla slavnostně otevřena  za účasti 
hejtmana Radko Martínka, náměstka Romana Línka, 
poslance Jiřího Čepelky, radního zodpovědného za cestovní 
ruch Miroslava Stejskala, starosty města Žamberka Jiřího 
Dytrta, starostky obce Lukavice Ilony Severové a starosty 
Letohradu Petra Fialy cyklostezka o délce 4,7 km, která se 
začala stavět v dubnu minulého roku. Náklady na její 
vybudování představují zhruba 37 milionů korun. „Velmi 
složitým obdobím bylo ovšem už samotné jednání s 
vlastníky pozemků. Byl to opravdový maraton vyjednávání, 
tak dva tři roky předem. Osobně bych dnes chtěl poděkovat 
všem vlastníkům, kteří nám vyšli vstříc,“ uvedl předseda 
Sdružení obcí Orlicko Miroslav Wágner. 
Cyklostezka, která byla vybudována za dvanáct měsíců, 
zvýší zejména bezpečnost cyklistů při cestě do zaměstnání. 
Náklady na její zhotovení byly hrazeny z evropských fondů 
a za příspěvku Státního fondu dopravní infrastruktury a 
z rozpočtu měst Letohradu, Žamberka a obce Lukavice . 

 
 

 
Rukou svornou a nerozdílnou jsme stříhali pásku při 
slavnostním otevření cyklostezky. Snad nám úsměvy vydrží i 
při splácení úvěru. 

 
Foto J.Krále ukazuje, že na cyklostezce nemusíte potkat jen 
cyklisty. 

POLDR 

 
 
V pátek 21.5.2010 byl za přítomnosti radního Pk ing.Petra 
Šilara slavnostně uveden do provozu Poldr, který byl tímto 
také pokřtěn jako Záhořský rybník. Celkové investiční 
náklady stavby činily 9 642 000 Kč. 
 

 
Do nového rybníka bylo při slavnostním uvedení do provozu 
vypuštěno 20 jeseterů. 
 
Základní data: 
Objem ovladatelného retenčního prostoru:121 000 m3 

Objem při provozní hladině: 30 000m3 
Maximální retenční objem:158 000 m3 
Plocha při provozní hladině: 1,83 ha 
Plocha při maximálním zatopení: 6,01 ha  
Kóta provozní hladiny: 381 m.n.m. Bpv 
Kóta maximálního vzdutí při Q 100: 385,5 m.n.m. Bpv 
Zhotovitel: sdružení firem Proles Brno + Holcner Lysice 
 

 
Pohled na hráz poldru – foto A. Doleček 



Co se děje v létě v Orlických horách a Podorlicku? 
 
Cestovní agentura Orlické hory a Podorlicko připravila 
pro obyvatele regionu a turisty několik nevšedních 
zážitků. Až čtyři dny v týdnu můžete cestovat za 
krásami a zajímavostmi, které jen tak běžně v nabídce 
nenajdete. 
 
Každou  červencovou a srpnovou neděli je pro děti 
nachystáno pohádkové putování. Udělejte si neděli sami 
pro sebe a pošlete vaše děti s námi prožít pohádkový den. 
Uvidí říši skřítků, vykoupou se s vodníkem Broumarem a 
stanou se účastníky pohádkového odpoledne na tábořišti 
Vochtánka. 
Co musíte udělat? Zvednout telefon, zavolat na bezplatnou 
linku 800 10 15 20, nahlásit termín výletu, jméno a věk 
dítěte a místo odkud bude nastupovat. 
Naši dispečeři Vám řeknou, aby si Vaše ratolest vzala 
plavky, ručník a malé pití. Vy jí potom celý den neuvidíte 
☺.  
Místa nástupu: Letohrad, Žamberk, Kunvald, Rokytnice, 
Pěčín, Javornice, Rychnov, Solnice, Dobruška, Opočno 
Cena: 230,- Kč (celodenní dozor, soutěžní kartičky, vstup 
na koupaliště, 2x jídlo + pití) 
Věk: od 4 let dle samostatnosti dítěte a uvážení rodičů 
Pokud dáte dohromady celou skupinu – tj. 14 dětí, 
přijedeme pro Vás i na místo mimo jízdní řád! DOPRAVA 
ZDARMA !!! 
 
Pro milovníky tradic a řemesel jsou zde prázdninové 
čtvrtky.  Tuhle něco ochutnám, támhle zkusím něco vyrobit. 
Na vlastní oči, nosy i pusy vyzkoušíte produkty mistrů 
řemesel z Orlických hor a Podorlicka. Čekají Vás nevšední 
exkurze v pražírně kávy, kovolitectví, pivovaru. Navštívíte 
muzeum železnice a nádherné autentické dílny. 
Výlet je určen pro 14 osob, pro které přijedeme 
kamkoliv po regionu včetně Hradce Králové a Pardubic. 
Doprava je také do určitého počtu kilometr ů zdarma 
Cena: 349,- Kč (exkurze pražírna kávy + ochutnávka, 
exkurze kovolitectví + dárek, exkurze pivovar s obědem a 
ochutnávkou, prohlídka muzea železnice, ochutnávka 
medoviny, exkurze dílny + nápoj, průvodce) 
 
Tím ale nekončíme, dále pro Vás připravujeme výlet pro 
milovníky vojenské historie. Kam až dojely tanky? Střílelo 
se? To vše a mnohem více ze zákulisí války v česko-
polském příhraničí si vyzkoušíte na vlastní kůži v bojovém 
vozidle s kusem žvance z polní kuchyně každé 
prázdninové úterý. 
 
Jste zatvrzelí sportovci? Je libo naučit se na bruslích? 
Nebo se projet na kolech po nově upravených 
cyklostezkách? To vše a mnohem více nabízí ve svém 
království Orlická cyklo a inline královna. Společně 
navštívíme jedno z nejimpozantnějších muzeí v regionu – 
jak jinak než to řemesel v Letohradě a dále již budeme 
pokračovat sportovním výkonům vstříc – o červencových 
a srpnových sobotách. 
 
Celý projekt podpořil Královéhradecký kraj! 
 
Všechny informace:  
Cestovní agentura Orlické hory a Podorlicko 
Panská 1492 
516 01 Rychnov nad Kněžnou 
494 322 052, 774 125 014 
sutova@dsoh 

STAVBA NOVÉ SOKOLOVNY 

 
 

 
 

 
 

 
Fotoseriál z průběhu stavby sokolovny můžete sledovat na 
našich webových stránkách. 



Pravidla soutěže  „Rozkvetlá Lukavice“ 
1) Soutěž vyhlašuje Obec Lukavice.  
2) Ostatní pravidla jsou shodná s pravidly „O největší 

výpěstek v Lukavici“ 
3) Do soutěže můžete přihlásit rozkvetlé okno, balkon, 

pergolu nebo zahádku, skalku apod. 
 

Pravidla soutěže  „O největší výpěstek v Lukavici“ 
1) Soutěž vyhlašuje ČZS Lukavice ve spolupráci 

s Obcí Lukavice (dále jako pořadatelé).  
2) Podmínky soutěže : 
            soutěž je vyhlášena pro všechny majitele odinných   

domků nebo bytů v katastru obce Lukavice. Objekty 
nebo jejich části přihlášené do soutěže musí být 
součástí výše uvedených domků nebo bytů. 

3) Pravidla soutěže: 
- do soutěže se může přihlásit každý majitel(ka) nebo 

spolumajitel(ka) výše uvedené nemovitosti formou 
ústní, elektronické nebo telefonické přihlášky na níže 
uvedená kontaktní místa. 

- podmínkou pro zařazení do soutěže je vyhotovení 1 
soutěžního a 1 - 2 pomocných snímků nejlépe 
elektronickým fotoaparátem, které provede přizvaný 
pořadatel. Alespoň z jedné fotografie musí být patrná 
sounáležitost k místnímu objektu účastníka soutěže. 

- termín uzávěrky příjmu přihlášek končí v úterý 21. 
září 2010 ve 12.00 hodin. 

- porota  vybraná pořadatelem provede vyhodnocení. 
Vyhlášení výsledků a předání věcných odměn 
proběhne při oslavě Dne zahrádkářů v Lukavici. 
Akce bude spojena s dalším kulturním programem. 

4)Soutěžní kategorie: 
1) největší dýně, bez omezení druhu. Měří se na 

rostlině její největší obvod (vypočteno ze dvou na 
sebe kolmých měření opásání obvodu plodu).Fotí a 
měří se na pozemku před sklizní !! 

2) největší cibule, bez omezení druhu jedlé kuchyňské 
cibule, měří se její největší obvod. Fotí a měří se na 
pozemku před sklizní !! 

3) kuriozita – jakákoliv neobvyklá přírodou vytvořená 
rarita na ovoci nebo zelenině nebo jiné rostlině bez 
dalších omezení (1 foto samostatně, 1 foto  majitelem 
nebo členem rodiny) 

Kontakty: 
1) Obecní úřad Lukavice, pí. Severová nebo Dudková 
        Telefon 465 621 425                        
2) ČSZ Lukavice p. Dudek Fr. nebo Hubálek O. 
        Telefon 732 687 437 nebo 774 562 882 

Dokažte, že i Vy umíte něco pořádně pohnojit!! 
O.Hubálek, jednatel ČZS Lukavice 

 

 
Loňskou vítěznou zahradou v soutěži "Rozkvetlá Lukavice", 
byla ta u Hubálkových čp.292. 

 
V nové vývěsce umístěné na budově moštárny najdete nejen 
informace z činnosti ČZS Lukavice, ale i jiné užitečné rady, 
které se Vám mohou hodit.  
   

 
Úspěšný výlet do polského příhraničí pořádaný ČZS 
Lukavice 11.6. Foto zachycuje účastníky zájezdu před 
bazilikou ve Wamberzycích. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pokácení 
stromu není 
jedinou 
možností, 
kterou lze 
zamezit 
padání 
suchých větví. 
Na fotce je 
vidět odborně 
ošetřená 
koruna  

stromu, která zamezí zmíněným problémům, prodlouží 
životnost stromu a navíc zvýší jeho estetickou hodnotu. 
Nezapomeňte, že nešetrné prořezání stromu může být 
považováno za nepovolené kácení a hrozí za něj sankce.   
 



Ze školy 
 V naší škole se stále něco děje. Na přelomu roku 
jsme při „Sportování s Ježíškem“ přivítali učitele i žáky 
z Klášterce nad Orlicí. Kromě neobvyklých disciplín, které 
si u nás vyzkoušeli, je doslova ohromil příjemný vzhled, 
vybavenost i atmosféra naší malé školy. 
 Do výuky dobře zapadla exkurze v dílně na výrobu 
svíček v Rokytnici a prohlídka sportovního areálu 
v Říčkách.Vzdělávací program v poličském muzeu „Branou 
do historie“ zase dětem ukázal, jak se žilo ve středověku. 
Vyzkoušely si dobové kostýmy, brnění, zbraně.  Nadchlo je 
pečetění dopisu, ražení peněz a především vykonávání trestů 
na různých mučících nástrojích. Společně s mateřskou 
školou nám v rámci environmentálního vzdělávání přijeli 
ukázat své mazlíčky chovatelé plazů.   
 V březnu jsme se zúčastnili recitační soutěže „Dětská 
scéna 2010" v Ústí nad Orlicí. V 1. kategorii reprezentovala 
naši školu Nela Lepinová a ve 2. kategorii Martin Bednář a 
Eva Lipenská. Dosáhli jsme výborných výsledků. Nela 
Lepinová a Martin Bednář postoupili do krajského kola v 
Pardubicích, které se koná v dubnu. Naši radost umocňuje i 
to, že jsme soutěžili s dětmi z uměleckých škol, které se 
přednesu věnují dlouhodobě.    

Nejvýznamnější byl však zápis dětí do 1. ročníku. 
Odpoledne 3. února u nás 12 předškoláků splnilo různé 
úkoly na téma „Sněhuláku, pojď si hrát a s námi si povídat“. 
Předpokládáme, že bude celkem 14 prvňáčků, 2 děti ještě 
nastoupí po odkladu školní docházky. Po hlavních 
prázdninách je tedy čeká opravdová výuka podle našeho 
školního vzdělávacího programu „Sedmikráska – škola 
souznění“. Novým předmětem bude i angličtina. Jednou 
hodinou týdně chceme navazovat na základy, které si děti 
osvojily již v kroužku MŠ. Učení probíhá většinou formou 
didaktických her, které vedou k osvojení slovíček a 
jednoduchých obratů pouze v ústní formě. Postupně tak 
školáky připravujeme na zařazení předmětu od 3. ročníku  
v počtu 3 hodin za týden. Po konzultaci s odborníkem jsme 
se ujistili, že angličtina  negativně neovlivňuje výslovnost 
dětí a je dobré začínat s cizím jazykem brzy. 
 Bohužel žáků, kteří potřebují logopedickou péči, 
obecně přibývá.  Nejúspěšnější a nejúčinnější je začít 
s nápravou co nejdříve v předškolním věku, což bylo řečeno 
i na setkání zástupců škol na MěÚ v Žamberku, kterého se 
zúčastnila paní Kaplanová. 
 Z diskuze vyplynulo, že nejdůležitější  v oblasti 
správné výslovnosti dětí je péče v rodině, v mateřské škole a 
dalších speciálních zařízeních.  
 U nás se touto problematikou bude zabývat paní 
učitelka Veronika Středová. Po absolvování odborného 
kurzu bude ve spolupráci s rodiči odstraňovat menší vady, 
obtížnější bude předávat specialistovi.  
 
Co je nového v MŠ?   
 Od února již tradičně jezdí škola na plavecký výcvik 
do bazénu v Ústí nad Orlicí společně s nejstaršími dětmi z 
mateřské školy. Všichni se na každou lekci těší a dělají 
velké pokroky. Většina se rychle a nenásilně naučila nebát 
se vody a potápět se. To je základ pro další plavecké 
dovednosti.  
 Výtvarné dílny s názvem „S pastelkami za jarem" 
společné pro základní školu a nejstarší děti z mateřské školy 
se uskutečnily 16. března. V pěti blocích  byli zástupci  těch 
nejstarších až po nejmenší. Každá  skupina měla svůj námět, 
který realizovala a výrobky pak vystavila na chodbě školy. 
Všechny společné akce  posilují kladné vlastnosti dětí jako 
je ohleduplnost, tolerance, spolupráce, kamarádství.  

  Začátkem března proběhl také zápis do MŠ. 
Kapacita tříd je dostatečná, maminky se nemusejí obávat 
nepřijetí, i když  k celodenní docházce jsou přijímány 
především tříleté a starší děti.  
 Letos došlo také k nepříjemné události – násilnému 
vniknutí a odcizení věcí. Přestože byl pachatel poměrně 
brzy policií vypátrán, zůstalo po něm hodně škod. Znovu 
děkujeme všem, kteří nám s likvidací následků pomáhali. 
Především panu J. Bednářovi, panu D. Duškovi i 
zaměstnancům bývalé firmy VISPO.  

Kolektiv učitelek ZŠ a MŠ 
 

 
Zahradní slavnost 11.5.2010 pořádaná ke Dni matek. 

 
 

 
Ani rozbouraná sokolovna nezabránila TJ Sokol v pořádání 
tradičního dětského maškarního karnevalu. Ten se tentokrát 
konal 14.3. v restauraci U Beranů. Útrapy spojené s 
opravdovým návalem kompenzovaly odměny pro nejlepší 
masky i bohatá tombola.  
 

 
Přijela pouť, a lidí proud na návsi nezaplnil kdejaký kout. 
Text písně K.Gotta upravený dle skutečnosti. 



 
24.6.2010 - stavba modernizace sokolovny je v plném 
proudu. Zatím co se pokládá další část stropních panelů, v 
přízemí užˇ"řádí" elektrikáři. Dokumentaci ke stavbě 
sokolovny jste si mohli mj. prohlédnout ve dnech voleb ve 
volební místnosti.  
 

 
Zřízení parkoviště v areálu TJ Lukavice, to je název akce, 
která se bude realizovat letos o prázdninách. Výsledkem 
bude 19 parkovacích míst vedle cesty sousedící s hřištěm. 
Na akci se podařilo získat dotaci z Programu Leader - MAS 
Orlicko ve výši 90% způsobilých výdajů, max.590.777 Kč. 
 

 
Díky skupině nadšenců pod vedením J.Bednáře a 
M.Martinka jsme letos vedle začínající stavby nové 
sokolovny mohli opět vidět májku. Děkujeme všem 
zúčastněným za boj o zachování tradice. Poděkování patří 
též L.Holečkové, která každoročně ochotně vytvoří věnec na 
májku.  

 
V sobotu 8.5. hasiči slavili svátek jejich patrona - sv. 
Floriána. 
 

 
Rybník Mostiska byl v sobotu 29.5. svědkem hojného počtu 
účastníků na rybářských závodech o živého čuníka.  

 
 

 

Všichni chceme čistou obec!?  
Pravidla a doporu čení pro pejska ře 

 
1) Sbírat hovínka není ostuda. Ostuda je nechat ho ležet 
uprostřed chodníku i na trávníku v parku či vedle dětského 
pískoviště.  
 

2) V ideálním případě vůbec nedovolte, aby pes vykonal 
potřebu na chodníku. Není problém naučit ho to hned ve 
štěněcím věku. 
 

3) Veďte k úklidu po psech i svoje ratolesti. 
 

4) Psí exkrementy, v sáčcích ze zásobníků umístěných na 7 
místech v obci, můžete házet do speciálních košů. 
 

5) Pokud dojdou zásoby papírových sáčků, informujte o tom 
obecní úřad, který má na starost jejich doplňování. 
 
Děkujeme všem pejskařům pro 
něž jsou tato pravidla 
samozřejmostí a kteří nás nenutí 
kličkovat po chodníku mezi psími 
hromádkami a přesazovat živé 
ploty spálené od psího 
značkování. Snad se dočkáme 
chvíle, kdy jich bude většina. 
Doba přece jen pokročila a 
oblíbený argument „jsme přeci 
na vesnici“ dnes už jen těžko 
obstojí. 



Poradna při finanční tísni 
        Poradna při finanční tísni je obecně prospěšná 
společnost, která nabízí své bezplatné poradenské služby. 
Služby poskytujeme fyzický osobám (nepodnikatelům), 
které se dostaly do finanční tísně v důsledku neschopnosti 
splácet své závazky (zejména ze smluv o úvěru, půjčce, 
leasingu apod.). Nejlepším způsobem, jak se zadlužený či 
předlužený občan může na Poradnu obrátit, je pondělní 
bezplatná zelená telefonní linka na čísle 800 722 722, 
případně emailem na poradna@financnitisen.cz.  
www.financnitisen.cz 
 

 
 

Mezinárodní hudební festival  
a koncert v našem kostele 
 

 Druhým rokem se v našem kostele koná jeden z koncertů 
Mezinárodního hudebního festivalu Letohrad. Letos vítaly 
vlajky posluchače v neděli 6. června. 
 

 
Místostarosta děkuje účinkujícím na koncertu s názvem 
Pocta Petru Ebenovi. Haně Bartošové - varhany, Veronice 
Hajnové - mezzosoprán.  
 

 
 

Provoz Obecní knihovny během školních 
prázdnin 

Oznamujeme všem občanům že knihovna bude v měsíci 
červenec a srpen otevřena v následujících termínech: 7.7. , 
23.8., 25.8., a 30.8. 

Z.Kapitolová – knihovnice 

 
 

 
 
Čtyřleté volební období kon čí 
 
a na podzim letošního roku nás opět čekají volby do 
obecního zastupitelstva. Volby se konají ve dnech 15. a 
16.10.2010. Volit se bude 11-ti členné zastupitelstvo. 
Kandidátní listiny se předávají do 10.srpna 2010 Městskému 
úřadu Žamberk, na odboru právním. V našem obvodu 
budeme volit také do Senátu. 
 

Výsledky voleb do poslanecké 
sněmovny - volební okrsek 
Lukavice  
Počet voli čů zapsaných ve stálém seznamu:  865 osob 

 
Počet voli čů zapsaných ve zvláštním 
seznamu: 8 osob 

 
        
Celkový po čet oprávn ěných voli čů: 873 osob  
        
        
Počet vydaných ú ředních obálek: 603  ks  

Počet platných hlas ů: 600 hlasů 
 

Voleb se zú častnilo procent oprávn ěných 
voli čů: 69,07 % 

 
        
        

Počty hlas ů pro jednotlivé strany:    
 

č. hl. 
lístku 

Název volební strany 
  
počet 
hlasů 

  Výsledné 
pořadí 

 

26. Občanská demokratická 
strana 

130 21,67% 1 

15. TOP 09 129 21,50% 2 

9. Česká strana sociálně 
demokratická 

83 13,83% 3 

4. Věci veřejné 81 13,50% 4 

17. Křesťan.a demokrat.unie-
Českosl.strana lidová 69 11,50% 5 

13. Strana Práv Občanů 
ZEMANOVCI 36 6,00% 6 

6. Komunistická strana Čech 
a Moravy 

28 4,67% 7 

20. Strana zelených 14 2,33% 8 

21. 
Suverenita-blok 
J.Bobošíkové,str.zdravého 
rozumu 

7 1,17% 9 

23. Česká pirátská strana 6 1,00% 10-11. 

24. Dělnická strana sociální 
spravedlnosti 6 1,00% 10-11. 

25. Strana svobodných 
občanů 4 0,67% 12 

1. OBČANÉ.CZ 3 0,50% 13 

18. Volte Pravý Blok 
www.cibulka.net 

2 0,33% 14 

5. Konzervativní strana 1 0,17% 15-16. 

14. STOP 1 0,17% 15-16. 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
                                          Rozpis LSP P - stomatologie na rok 2010  

       

Termín LSPP MUDr. Příjmení Jméno  Adresa ZZ Telefon 

3. - 4. 7. 2010 MUDr. Filipová Jitka  Lanškroun, Strážní 151 465 325 212 

5.7.2010 MUDr. Jáňová  Radmila  Mladkov 133 465 635 441 

6.7.2010 MUDr. Jaslovská Marie  Žamberk, nám. Gen. Knopa 837 465 676 818 

10. - 11. 7. 2010 MUDr. Jedličková Zuzana  Bystřec 182 465 642 990 

17. - 18. 7. 2010 MUDr. Ježáková  Daniela  Letohrad, U Dvora 815 465 620 528 

24. - 25. 7. 2010 MUDr. Johnová  Marie  Letohrad, Šedivská 498 465 622 216 

31. 7. - 1. 8. 2010 MUDr. Karásková  Vlasta  Letohrad, U Dvora 815 465 620 358 

7. - 8. 8. 2010 MUDr. Kobzová  Zdeňka  Lanškroun, 5. Května 2 465 322 897 

14. - 15. 8. 2010 MUDr. Krčálová  Helena  Žamberk, nám. Gen. Knopa 837 465 676 824 

21. - 22. 8. 2010 MUDr. Mareš  Miroslav  Žamberk, nám. Gen. Knopa 837 465 613 103 

28. - 29. 8. 2010 MUDr. Milota  Karel  Lanškroun, Svobody 356 465 322 787 

4. - 5. 9. 2010 MUDr. Pražák Jaroslav  Žamberk, Nádražní 753 465 613 572 

11. - 12. 9. 2010 MUDr. Valentová  Hana  Lanškroun, Strážní 151 465 322 907 

18. - 19. 9. 2010 MUDr. Strnadová  Blanka  Žamberk, Raisova 814 465 613 441 

25. - 26. 9. 2010 MUDr. Strnadová  Marie  Jablonné n/d Orlicí, Na Dílech 622 465 642 765 

28.9.2010 MUDr. Špička  Jan   Králíky 414 465 613 154 

2. - 3. 10. 2010 MUDr. Špičková  Marie  Králíky 414 456 631 274 

9. - 10. 10. 2010 MUDr. Šrámek  Petr  Letohrad, U Dvora 815 465 621 551 

16. - 17. 10. 2010 MUDr. Ulman  Jaroslav  Tatenice 268 465 381 212 

23. - 24. 10. 2010 MUDr. Vacková  Jana  Lanškroun, Hradební 227 465 322 348 

28.10.2010 MUDr. Valentová  Hana  Lanškroun, Strážní 151 465 322 907 

30. - 31. 10. 2010 MUDr. Vebrová  Zdeňka  Žamberk, Raisova 814 465 613 441 

6. - 7. 11. 2010 MUDr. Vítková  Eva  Červená Voda 333 (MOVIOM) 465 626 460 

13. - 14. 11. 2010 MUDr. Vlasatá Lenka  Jablonné n/d Orlicí, Na Dílech 622 465 642 765 

17.11.2010 MUDr. Vojtková Eliška  Žamberk, nám. Gen. Knopa 837 465 676 821 

20. - 21. 11. 2010 MUDr. Applová  Hedvika  Dolní Čermná 222 465 393 266 

27. - 28. 11. 2010 MUDr. Bílý  Aleš  Lanškroun, Opletalova 567 465 324 829 

4. - 5. 12. 2010 MUDr. Beranová  Renata  Jablonné n/d Orlicí, U koupaliště 149 465 642 267 

11. - 12. 12. 2010 MUDr. Dunglová  Stanislava  Letohrad, budova žel. stanice ul.Tyršova 972 324 447 

18. - 19. 12. 2010 MUDr. Filipová Jitka  Lanškroun, Strážní 151 465 325 212 

24.12.2010 MUDr. Jáňová  Radmila  Mladkov 133 465 635 441 

25. - 26. 12. 2010 MUDr. Jaslovská Marie  Žamberk, nám. Gen. Knopa 837 465 676 818 

27.12.2010 MUDr. Ježáková  Daniela  Letohrad, U Dvora 815 465 620 528 

28.12.2010 MUDr. Jedličková Zuzana  Bystřec 182 465 642 990 

29.12.2010 MUDr. Johnová  Marie  Letohrad, Šedivská 498 465 622 216 

30.12.2010 MUDr. Karásková  Vlasta  Letohrad, U Dvora 815 465 620 358 

31.12.2010 MUDr. Kobzová  Zdeňka  Lanškroun, 5. Května 2 465 322 897 

1. - 2. 1. 2011 MUDr. Mareš  Miroslav  Žamberk, nám. Gen. Knopa 837 465 613 103 

8. - 9. 1. 2011 MUDr. Milota  Karel  Lanškroun, Svobody 356 465 322 787 

    


